
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “DE AMICIS- BOLANI” 
 RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807 - www.deamicisbolani.altervista.org e-mail: RCIC809007@istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

 

Prot. n.  8674/B33                        Reggio Calabria, 09/12/2014 
 

       Agli Atti 

       Albo 

       Al sito web www.deamicisbolani.altervista.org 

 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

per la fornitura di attrezzature per Potenziare gli ambienti per l'autoformazione e la 

formazione degli Insegnanti - Codice Progetto: E-1-FESR-2014-14 - RDO Mepa n. 663525. 

 

CUP B32G14000130007 

CIG  6011904C1D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 (codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici); 

VISTO il D.I. n. 44/2001 (Regolamento dell’attività amministrativo-contabile delle scuole); 
VISTA la nota M.I.U.R. - Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV Prot. n. AOODGAI n. 

4270 del 20/05/2014 con la quale questa Scuola è stata autorizzata ad effettuare  il Progetto codice 

identificativo E1-2014-14 relativa all’azione E1:   “Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e 

promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso  l’arricchimento delle dotazioni tecnologiche e 

scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti” di complessivi euro 45.000,00 per la realizzazione di tre 

ambienti multimediali dedicati, rispettivamente presso le sedi De Amicis, Bolani e Frangipane con codice 

CUP B32G14000130007 ; 

VISTA la Rdo n. 663525 lanciata in data 08/11/2014 sul Mepa attraverso il portale 

www.acquistinretepa.it con allegato il Disciplinare di Gara a procedura negoziata mediante cottimo 

fiduciario indetto con prot. n.8194/B33 del 18/11/2014;  

ESAMINATA  l'unica offerta pervenuta sul Mepa -  Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione entro i termini prescritti dal bando precisamente dalla Ditta PICIEFFE  Srl con 

sede in Taurianova Via Gen. Luigi Ganini, 5;  

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione di gara il 02/12/2014 (verbale prot. n. 

8570/B33 del 02/12/2014)  in merito sia alle operazioni effettuate  sulla Piattaforma MEPA che 

sull'esame della documentazione amministrativa, tecnica ed economica, nonché sulla valutazione 

dei costi offerti per ciascun Lotto che risultano essere nei limiti di spesa autorizzata dal Ministero; 

VISTO il Decreto di Aggiudicazione Provvisoria Prot. n. 8571/B33 del 02/12/2014; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

PRESO ATTO che nessuna delle ditte interessate ha presentato reclami o opposizioni entro i 

termini stabiliti; 
ACQUISITO  il DURC n. 32647817 dell'11/11/2014 (già in possesso della scuola e in corso di validità); 

EFFETTUATA sul portale www.acquistinretepa la verifica Equitalia dalla quale risulta che la su 

menzionata Ditta non risulta inadempiente; 

http://www.deamicisbolani.altervista.org/


RITENUTO quindi di procedere all’aggiudicazione della fornitura di cui in oggetto alla Ditta sopra 

menzionata. 

DECRETA 

 

E' approvata l’aggiudicazione definitiva per  la fornitura di attrezzature per Potenziare gli ambienti 

per l'autoformazione e la formazione degli Insegnanti - oggetto del bando di gara relativo al 

Progetto PON  E-1-FESR-2014-14 a favore  della Ditta “PICIEFFE S.r.l. ” con sede in Taurianova 

(RC) Via Generale Luigi Ganini, 5, per i lotti sotto indicati: 

 

 LOTTO 1:  Plesso Scuola Secondaria di I grado Bolani - per un totale complessivo di € 13.983,51 

(Euro Tredicimilanovecentoottantatre/51) iva inclusa 

 

 LOTTO 2: Plesso Scuola Primaria De Amicis - per un totale complessivo di € 13.649,99(Euro 

Tredicimilaseicentoquarantanove/99) iva inclusa 

 

LOTTO 3:  Plesso Scuola Primaria Frangipane - per un totale complessivo di € 12.524,00 (Euro 

Dodicimilacinquecentoventiquattro/00) iva inclusa. 

 

per un complessivo  pari ad € € 40.157,50 iva inclusa 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data del provvedimento definitivo. 

Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate previa 

verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 e 48 del Decreto 

Legislativo 163/2006 e nel rispetto dell’art. 3, legge 13/8/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 

12/11/2010 n. 187, e convertito in legge , con modificazioni, dalla legge 17/12/2010 n. 217 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

             F.to Dott. Giuseppe Romeo 
 

 

 

 

 

 

 


